ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»

17 октября 2016 года
10:00
Зал  администрации городского поселения «Жешарт»

Председательствует на заседании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» - Плетцер Галина Яковлевна - председатель комиссии.
Протокол заседания ведет Мельникова Виктория Евгеньевна – секретарь комиссии.
Присутствовали члены комиссии:
Алейников Андрей Аркадьевич – заместитель руководителя администрации по организационным и правовым вопросам администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Козлов Иван Михайлович – заместитель начальника управления по правовым вопросам – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального района «Усть-Вымский»,
Беляков Александр Николаевич – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
Лукашонок Надежда Николаевна – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,
       6 человек (кворум имеется).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Рассмотрение представленных Штраухом Ю.Д.  документов на предмет их соответствия требованиям  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт», принятие решения о допуске (отказе в допуске) кандидата к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»
2. Рассмотрение представленных Реуновой Е.М.  документов на предмет их соответствия требованиям  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт», принятие решения о допуске (отказе в допуске) кандидата к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»
3. Рассмотрение представленных Таушан В.В.  документов на предмет их соответствия требованиям  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт», принятие решения о допуске (отказе в допуске) кандидата к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»

1.СЛУШАЛИ:
Мельникова В.Е. – в установленный пунктом 15 решения Совета городского поселения «Жешарт» от 11.09.2012 № 2-44/365 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» срок для подачи документов в конкурсную комиссию с 30 сентября по 14 октября 2016 года до 16:00, а именно 14.10.2016 г. в 9:00 поступило заявление с комплектом документов от Штрауха Ю.Д. зарегистрированное под номером 1 в журнале регистрации поступивших заявлений на участие в конкурсе. К заявлению приложены следующие документы:
1) заявление от 14.10.2016;
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по установленной форме;
3) копия паспорта;
4) копия дипломов Б-I № 450839 Инженерно-строительный институт, 1976 г., специальность «Автомобильный транспорт», АВС 0523040 Российская академия государственной службы при Президенте РФ Северо-Западная академия государственной службы, 1997 г., специальность «Юриспруденция»;
5) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой по последнему месту работы (службы);
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) медицинское заключение о состоянии здоровья по форме № 001-ГС/У, выданное ГБУЗ РК «Усть-Вымская центральная районная больница» от 12.10.2016 г. об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
9) справка о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год,
10) справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год супруги,
11) справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год несовершеннолетнего ребенка,
12) справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год несовершеннолетнего ребенка.
Документы представлены в полном объеме.
Согласно рассмотренных документов Штраух Ю.Д. соответствует квалификационным требованиям, установленным пунктами 9-10  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт». Претендент не имеет ограничений, установленных статьей 13 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для принятия на муниципальную службу и ее прохождения.
Необходимо решить вопрос о допуске Штрауха Ю.Д. к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».

ВЫСТУПИЛИ:
	Желающих высказаться не было.

 ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
	Допустить Штрауха Ю.Д. к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».
Направить уведомление в срок до 20.10.2016 года Штрауху Ю.Д. о принятии решения конкурсной комиссией  о допуске к участию его в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» и проведении конкурса 21.10.2016 года в 10:00 в актовом зале администрации по указанному адресу.

Голосовали:
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. СЛУШАЛИ:
Мельникова В.Е. – в установленный пунктом 15 решения Совета от 11.09.2012 № 2-44/365 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» срок для подачи документов в конкурсную комиссию 14.10.2016 г. в 14:50 поступило заявление от Реуновой Е.М. с комплектом документов зарегистрированное под номером 2 в журнале регистрации поступивших заявлений на участие в конкурсе. К заявлению приложены документы:
1) заявление от 14.10.2016;
2) анкета по установленной форме;
3) копия паспорта;
4) копия диплома Сыктывкарского государственного университета им. 50-летия СССР 1989 г., специальность «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности»;
5) копия трудовой книжки, заверенная по последнему месту работы (службы);
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) медицинское заключение о состоянии здоровья по форме № 001-ГС/У, выданное ГБУЗ РК «Усть-Вымская центральная районная больница» от 12.10.2016 г. об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
9) справка о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.
Необходимые документы представлены в полном объеме.
Согласно рассмотренных документов Реуновой Е.С. соответствует квалификационным требованиям, установленным пунктами 9-10  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт». Кандидат не имеет ограничений, установленных статьей 13 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для принятия на муниципальную службу и ее прохождения.
Необходимо решить вопрос о допуске Реуновой Е.М.  к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».

ВЫСТУПИЛИ:
	Желающих высказаться не было.

 ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
	Допустить Реунову Е.М. к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».
Направить Реуновой Е.М. уведомление в срок до 20.10.2016 года о принятии решения конкурсной комиссией  о допуске ее к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» и проведении конкурса 21.10.2016 года в 10:00 в актовом зале администрации по указанному адресу.

Голосовали:
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3. СЛУШАЛИ:
Мельникова В.Е. – в установленный пунктом 15 решения Совета от 11.09.2012 № 2-44/365 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» срок для подачи документов в конкурсную комиссию 14.10.2016 г. в 15:07 поступило заявление от Таушана В.В. с комплектом документов зарегистрированное под номером 3 в журнале регистрации поступивших заявлений на участие в конкурсе. К заявлению приложены документы:
1) заявление от 14.10.2016;
2) анкета по установленной форме;
3) копия паспорта;
4) копия диплома Санкт-Петербургской государственной академии физической культуры имени П.Ф. Лесгафта 1997 г., специальность «Физическая культура и спорт»;
5) копия трудовой книжки, заверенная по последнему месту работы (службы);
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) Копия военного билета НЮ № 7166690;
9) медицинское заключение о состоянии здоровья по форме № 001-ГС/У, выданное ГБУЗ РК «Усть-Вымская центральная районная больница» от 14.10.2016 г. об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
9) справка о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Необходимые документы представлены не в полном объеме, а также имеются нарушения правил их оформления.
В соответствии с Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2016 году (за отчетный 2015 год), утвержденными Минтрудом России в п. 11 указано, что гражданин представляет сведения о своих доходах, доходах супруги и несовершеннолетних детей, полученных за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи документов.
Согласно представленной Таушан В.В. анкеты, он имеет несовершеннолетнего ребенка 1999 г.р., в отношении которого в конкурсную комиссию  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год не представлены.
Кроме того, в анкете отсутствует дата и подпись гражданина.
Согласно представленной Таушан В.В. справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указан период предоставления сведений.
Кроме того, п.п. 2 подраздела 3.1. справки графа Вид и наименование имущества заполнена не верно. Указана квартира, находящаяся в собственности гражданина. Соответственно в подразделе 6.1. данная квартира указана быть не может.
Согласно п. 74 методических рекомендаций, если правообладателем объекта недвижимого имущества является физическое лицо, то указывается:
1) индекс;
2) субъект Российской Федерации;
3) район;
4) город иной населенный пункт (село, поселок и т.д.);
5) улица (проспект, переулок и т.д.);
6) номер дома (владения, участка), корпуса (строения), квартиры.
В справке не указан индекс, субъект Российской Федерации, район.
Согласно рассмотренных документов, Таушан В.В. соответствует квалификационным требованиям, установленным пунктами 9-10  Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».
Однако кандидат  имеет ограничение, установленное статьей 13 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для принятия на муниципальную службу и ее прохождения, а именно  непредставление предусмотренных указанным Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сведений, представление неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.
Необходимо решить вопрос о допуске (об отказе) Таушана В.В. к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».

ВЫСТУПИЛИ:
Плетцер Г.Я. – считаю грубым нарушением действующего законодательства не представление гражданином Таушан В.В. сведений в конкурсную комиссию на несовершеннолетнего ребенка. Также не надлежаще им оформлена 	справка о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, анкета.
Беляков А.Н.- есть ли у Таушана В.В. возможность подправить представленные в комиссию документы.
Мельникова В.Е. – данная возможность нормативными документами не предусмотрена.
Желающих высказаться не было.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
	Отказать в допуске Таушану В.В. к участию в конкурсе 21.10.2016 года на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт».
Направить Таушану В.В. уведомление в срок до 20.10.2016 года о принятии решения конкурсной комиссией  об отказе в допуске его к участию в конкурсе на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» и проведении конкурса 21.10.2016 года в 10:00 в актовом зале администрации по указанному адресу.

Голосовали:
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии                                                         Г.Е. Плетцер

Секретарь комиссии                                                              В.Е. Мельникова